VALDEMORO: Ntra. Sra. de la Asuncion

Libros sacramentales

Tipologia Documental

Libro de bautismos - 1°
Libro de bautismos - 2°
Libro de bautismos - 3°
Libro de bautismos - 4°
Libro de bautismos - 5°
Libro de bautismos - 6°
Libro de bautismos - 7°
Libro de bautismos - 8°
Libro de bautismos - 9°
Libro de bautismos - 10°
Libro de bautismos — 11°
Libro de bautismos — 12°
Libro de bautismos — 13°
Libro de bautismos — 14°
Libro de bautismos — 15°
Libro de bautismos — 16°
Libro de bautismos - 17°
Libro de bautismos — 18°
Libro de bautismos - 19°
Libro de bautismos - 20°
Libro de bautismos - 21°
Libro de bautismos - 22°
Libro de bautismos - 23°
Libro de bautismos - 24°
Libro de bautismos - 25°
Libro de bautismos - 26°
Libro de bautismos - 27°
Libro de bautismos - 28°
Libro de bautismos - 29 °

Fechas Extremas

1535/1560
1559/1577
1577/1587
1588/1603
1604/1613
1614/1629
1630/1654
1655/1670
1671/1681
1681/1691
1691-1704
1704-1718
1718-1727
1727-1737
1738-1752
1752-1771
1772-1787
1787-1804
1804-1816
1816-1833
1833-1845
1845-1852
1852-1859
1859-1872
1872-1880
1880-1890
1890-1907
1907-1919
1919-1942

Volumen

245 h.
264 h.
142 h.
315 h.
232 h.
356 h.
485 h.
432 h.
324 h.
267 h.
344 h.
304 h.
400 h.
372 h.
336 h.
378 h.
262 h.
408 h.
212 h.
335 h.
[41] + 249 h.
217 h.
408 h.
277 h.
142 h.
198 h.
291 p.
200 h.
300 h.

indice

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI



Libro de matrimonios - 1° 1564-1593 141 h. NO
Libro de matrimonios - 2° 1593-1621 222 h. NO
Libro de matrimonios - 3° 1622-1636 154 h. NO
Libro de matrimonios - 4° 1636-1664 384 h. NO
Libro de matrimonios - 5° 1664-1681 304 h. NO
Libro de matrimonios - 6° 1682-1700 265 h. NO
Libro de matrimonios - 7° 1700-1723 323 h. NO
Libro de matrimonios - 8° 1724-1752 284 h. NO
Libro de matrimonios - 9° 1752-1787 290 h. NO
Libro de matrimonios - 10° 1787-1817 269 h. NO
Libro de matrimonios - 11° 1817-1846 251 h. NO
Libro de matrimonios - 12° 1846-1852 51 h. NO
Libro de matrimonios — 13° 1852-1880 140 h. Sl
Libro de matrimonios — 14° 1880-1907 190 h. Sl
Libro de indice de matrimonios 1564-1822 s.f.

Libro de difuntos - ? 1559-1571 s.f. NO
Libro de difuntos - ? 1563-1579 s.f. NO
Libro de difuntos - 1° 1571-1581 s.f. NO
Libro de difuntos - 3° 1581-1589 234 h. NO
Libro de difuntos - 4° 1589-1596 284 h. NO
Libro de difuntos - 5° 1600-1605 345 h. NO
Libro de difuntos - 6° 1605-1612 581 h. NO
Libro de difuntos - 7° 1613-1621 564 h. NO
Libro de difuntos - 8° 1621-1627 692 h. NO
Libro de difuntos - 9° 1628-1634 395 h. NO
Libro de difuntos - 10° 1630-1665 259 h. NO
Libro de difuntos - 11° 1649-1668 de 206 a411h. NO
Libro de difuntos - 12° 1666-1671 88 h. SI/NO
Libro de difuntos - 13° 1672-1691 334 h. SI/NO
Libro de difuntos - 14° 1692-1702 345 h. SI/NO
Libro de difuntos - 15° 1702-1723 291 h. SI/NO
Libro de difuntos - 16° 1723-1736 281 h. SI/NO
Libro de difuntos - 17° 1737-1745 261 h. SI/NO
Libro de difuntos - 18° 1745-1763 430 h. SI/NO
Libro de difuntos - 19° 1765-1797 244 h. SI/NO
Libro de difuntos - 20° 1797-1818 253 h. SI/NO
Libro de difuntos - 21° 1818-1843 275 h. SI/NO
Libro de difuntos - 22° 1843-1852 468 h. SI/NO
Libro de difuntos - 23° 1852-1862 143 h. SI/NO
Libro de difuntos - 24° 1862-1877 &? SI
Libro de difuntos - 25° 1878-1899 296 h. NO
Libro de difuntos - 24° 1900-1913 195 h. SI
Libro de difuntos - 1° (parvulos) 1753-1788 179 h. NO
Libro de difuntos - 2° (parvulos) 1788-1812 126 h. NO

Existen ademas, expedientes matrimoniales y licencias de enterramiento.

Libros de fabrica

Tipologia Documental Fechas Extremas Volumen

Libro de fabrica 1826-1894 s.f.
Libro de fabrica 1847-1867 s.f.



Libro de fabrica 1849-1889

Libros de fundaciones, capellanias y obras pias

Tipologia Documental

Libro de Fundaciones de la parroquia

Libro de Fundaciones de la parroquia

Libro de Fundaciones de la parroquia

Libro de Fundaciones de la parroquia

Libro de Fundaciones de la parroquia

Libro de Fundaciones de la parroquia

Libro de Fundaciones de la parroquia

Libro de Memorias fundadas en la parroquia

Libro de Memorias fundadas en la parroquia

Libro de Memorias fundadas en la parroquia

Libro de Memorias fundadas en la parroquia

Libro de Memorias fundadas en la parroquia

Libro de Memorias fundadas en la parroquia

Libro de Memorias fundadas en la parroquia

Libro de Memorias fundadas en la parroquia

Libro de Memorias fundadas en la parroquia

Libro de Memorias fundadas en la parroquia

Libro de Capellanias fundadas en la parroquia
Libro de Capellanias fundadas en la parroquia
Libro de Capellanias fundadas en la parroquia
Libro de Mem. y Cap. fundadas en la parroquia
Libro de Mem. y Cap. fundadas en la parroquia
Libro de Mem. y fundadas en la parroquia

Libro de Mem. y patronazgos fundadas en la parroquia
Libro de Memorias — D. José Aguado Correa

Libro de Memorias — D. José Aguado Correa

Libro de Memorias — Mariana del Alamo

Libro de Memorias — Gaspar Alonso

Libro de Memorias — Francisco de Barales

Libro de Obra Pia — Alonso Cabello

Libro de Obra Pia — Esteban Cabello

Libro de Memorias — Isabel Cabello

Libro de Memorias — Lucia de Canencia

Libro de Obra Pia — Lucia de Canencia

Libro de Fundaciones — Antonio Correa “el indiano”
Libro de Memorias — Antonio Correa “el indiano”
Libro de Memorias — Antonio Correa “el indiano”
Libro de Memorias — Antonio Correa “el indiano”
Libro de Memorias — Diego Correa y Lucia Fernandez
Libro de Memorias — Diego Correa y Lucia Fernandez
Libro de Memorias — Diego Correa y Lucia Fernandez

Libro de Memorias — Gregorio Correa y Catalina Pantoja

Libro de Memorias — Gregorio Correa

Libro de Obra Pia — Isabel Correa

Libro de Memorias — Fco. Correas Ximénez
Libro de Memorias — Fco. Correas Ximénez
Libro de Memorias — Francisco Chacén
Libro de Memorias — Francisco Chacén

s.f.

Fechas Extremas Volumen

1553-1642
1553-1791
1614-1656
1534-1686
1607-1805
1772-?
1700-1860
1565
1646-1660
1712-1772
1721
1735-1765
1772
1772-1860
1772-1860
1774-1860
1774-1860
1723-1772
1771-1904
1774-1860
1561-1588
1669-¢,?
1671-1716
1518-1694
1726

1737
1628-1780
1703-1860
1695-1860
1744-1860
1744-1765
1622-1755
1686-1783
1783-1860
1613
1620-1703
1703-1758
1758-1791
1579-1651
1653-1725
1746-1860
1610-1746
1719-1860
1783-1860
1628-1740
1783-1860
1627-1661
1662-1703

859 h.
s.f.
406 h.
535 h.
647 h.
s.f.
481 h.
717 h.
1080 h.
540 h.
517 h.
566 h.
s.f.
443 h.
499 h.
459 h.
386 h.
586 h.
424 h.
408 h.
s.f.
803 h.
581 h.
533 h.
284 h.
s.f.
63 h. +s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
264 h.
s.f.



Libro de Memorias — Francisco Chacén

Libro de Memorias — Francisco Chacén

Libro de Memorias — Francisco Chacén

Libro de Memorias — Francisco Chacén

Libro de Memorias — Diego Fdez. de Canencia
Libro de Memorias — Diego Fdez. de Canencia
Libro de Memorias — Maria Fdez. de Canencia
Libro de Memorias — Francisca Fernandez
Libro de Obras Pias — Pedro y Juan Jiménez
Libro de Memorias — Catalina Gonzalez

Libro de Memorias — Ana Lozano

Libro de Obras Pias — Ana Lozano

Libro de Memorias — Diego Lozano

Libro de Memorias — Diego Lozano

Libro de Memorias — Francisco Lozano

Libro de Memorias — P. Martin Marcos e Inés Garzona
Libro de Memorias — P. Martin Marcos e Inés Garzona
Libro de Memorias — Maria Ortiz

Libro de Memorias — Fernando Ramirez

Libro de Memorias — Fernando Ramirez

Libro de Capellanias - reduccion

Libros de hermandades y cofradias

Tipologia Documental

Libro de Cofradias — Animas (Cuentas)

Libro de Cofradias — Animas (Cuentas)

Libro de Cofradias — Animas (Cuentas)

Libro de Cofradias — Animas (Cuentas)

Libro de Cofradias — Animas (Cuentas)

Libro de Cofradias — Animas (Cuentas)

Libro de Cofradias — Animas (Inventario y rentas)

Libro de Cofradias — Animas (Inventario)

Libro de Cofradias — Animas + O. Pia Esteban Cavello
Libro de Cofradias — Animas + O. Pia Esteban Cavello
Libro de Cofradias — Animas + O. Pia Esteban Cavello
Libro de Hermandades — Ntra. Sra. del Carmen (cuentas)
Libro de Hermandades — Ntra. Sra. del Carmen (cuentas)
Libro de asociaciones — Hermanas Hospitalaria de S. José
Libro de Congregaciones — Ntra. Sra. de la Concepcién
Libro de Congregaciones — Ntra. Sra. de la Concepcién
Libro Hermandades y Cofradias — Cristo de la Salud

Libro Hermandades y Cofradias — Cristo de la Salud

Libro Hermandades y Cofradias — Cristo de la Salud

Libro de Cofradias — Minerva

Libro de Cofradias — Misericordia (ordenanzas)

Libro de Cofradias — Ntra. Sra. del Rosario

Libro de Cofradias — Ntra. Sra. del Rosario

Libro de Cofradias — Ntra. Sra. del Rosario

Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra. Sra. del Rosario
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra. Sra. del Rosario
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra. Sra. del Rosario
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra. Sra. del Rosario

1706-1783
1733-1757
1757-1778
1768-1863
1679-1741
1740-1778
1703-1762
1690-1774
1746-1860
1590-1763
1626-1746
1626-1785
1579-1718
1723-1774
1758-1860
1623-1719
1772-1860
1676-1750
1667-1740
1720-1860
1786

Fechas Extremas

1652-1784
1688-1794
1691-1728
1712-1742
1729-1750
1744-1765
ss. XVII-XVIII
1665
1768-1778
1778-1804
1804-1848
1882-1900
1882-1937
1905-1971
1744-1827
1827-1912
1721-1892
1723-1772
Varias
1740-1801
1657
1630-1685
1706-1804
1679-1740
1861-1863
1861-1937
1867
1871-1872

s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
271 h.
s.f.
s.f.
s.f.

Volumen

s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.

carpeta
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.



Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.
Libro de Asociaciones — Natividad de Ntra.

Libro de Cofradias — Resurreccion
Libro de Cofradias — San Isidro
Libro de Cofradias — San Isidro

Sra.
Sra.
Sra.
Sra.
Sra.
Sra.
Sra.
Sra.
Sra.
Sra.
Sra.
Sra.
Sra.

Libro de Cofradias — San Juan (inventarios)

Libro de Cofradias —S. Juan Bautista, S. Miguel Arcangel y S.

Antonio Abad

Libro de Cofradias —S. Juan Bautista, S. Miguel Arcangel y S.

Antonio Abad

Libro de Cofradias — San Miguel
Libro de Cabildos — San Pedro
Libro de Cabildos — San Pedro
Libro de Cabildos — San Pedro
Libro de Cofradias — San Sebastian
Libro de Cofradias — San Sebastian
Libro de Cofradias — San Sebastian
Libro de Cofradias — San Sebastian
Libro de Cofradias — San Sebastian
Libro de Cofradias — San Sebastian
Libro de Cofradias — San Sebastian
Libro de Hermandades — Santo Sepulcro

Libro de Cofradias — Santisimo Sacramento
Libro de Cofradias — Santisimo Sacramento
Libro de Asociaciones — San Vicente de Padul

Otros
Tipologia Documental

Libro inventario
Libro inventario
Libro inventario
Libro de escrituras

Libro de Limosnas — funcién del Corpus
Libro Meson de las Animas

Libro Milagros de Ntra. Sra. del Rosario
Libro de apuntes de D. Lorenzo

Fechas Extremas

1740
1779
1895

del Rosario
del Rosario
del Rosario
del Rosario
del Rosario
del Rosario
del Rosario
del Rosario
del Rosario
del Rosario
del Rosario
del Rosario
del Rosario

varias
1753-1785

1800
&?

Varias

1876
1878
1879
1882-1883
1882
1885
1885-1886
1886-1887
1889-1890
1891-1899
1899-1910
varias
varias
1628-1776
1728-1817
1818-1936
Varias

1566-1615

1726-1860
1528-1558
1704-1746
1750-1830
1767-1802
1518-1533
1650-1685
1688-1719
1708-1830
1719-1746
1746-1776
1829-1891
1622-1935
1568-1690
1744-1773
1880-1890

Volumen

s.f.
s.f.
s.f.
178
s.f.
s.f
s.f.
s.f.

s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
s.f.
245h. + s.f.
s.f.
s.f.

213 h.



