

VALDEMORO: Ntra. Sra. de la Asunción

<u>Libros sacramentales</u>

Tipología Documental	Fechas Extremas	Volumen	Índice
Libro de bautismos - 1º	1535/1560	245 h.	NO
Libro de bautismos - 2º	1559/1577	264 h.	NO
Libro de bautismos - 3º	1577/1587	142 h.	NO
Libro de bautismos - 4º	1588/1603	315 h.	NO
Libro de bautismos - 5º	1604/1613	232 h.	NO
Libro de bautismos - 6º	1614/1629	356 h.	NO
Libro de bautismos - 7º	1630/1654	485 h.	NO
Libro de bautismos - 8º	1655/1670	432 h.	NO
Libro de bautismos - 9º	1671/1681	324 h.	NO
Libro de bautismos - 10º	1681/1691	267 h.	NO
Libro de bautismos – 11º	1691-1704	344 h.	NO
Libro de bautismos – 12º	1704-1718	304 h.	NO
Libro de bautismos – 13º	1718-1727	400 h.	NO
Libro de bautismos – 14º	1727-1737	372 h.	NO
Libro de bautismos – 15º	1738-1752	336 h.	NO
Libro de bautismos – 16º	1752-1771	378 h.	NO
Libro de bautismos - 17º	1772-1787	262 h.	NO
Libro de bautismos – 18º	1787-1804	408 h.	NO
Libro de bautismos - 19º	1804-1816	212 h.	NO
Libro de bautismos - 20º	1816-1833	335 h.	NO
Libro de bautismos - 21º	1833-1845	[41] + 249 h.	NO
Libro de bautismos - 22º	1845-1852	217 h.	NO
Libro de bautismos - 23º	1852-1859	408 h.	SI
Libro de bautismos - 24º	1859-1872	277 h.	SI
Libro de bautismos - 25º	1872-1880	142 h.	SI
Libro de bautismos - 26º	1880-1890	198 h.	SI
Libro de bautismos - 27º	1890-1907	291 p.	SI
Libro de bautismos - 28º	1907-1919	200 h.	SI
Libro de bautismos - 29 º	1919-1942	300 h.	SI

Libro de matrimonios - 1º	1564-1593	141 h.	NO
Libro de matrimonios - 2º	1593-1621	222 h.	NO
Libro de matrimonios - 3º	1622-1636	154 h.	NO
Libro de matrimonios - 4º	1636-1664	384 h.	NO
Libro de matrimonios - 5º	1664-1681	304 h.	NO
Libro de matrimonios - 6º	1682-1700	265 h.	NO
Libro de matrimonios - 7º	1700-1723	323 h.	NO
Libro de matrimonios - 8º	1724-1752	284 h.	NO
Libro de matrimonios - 9º	1752-1787	290 h.	NO
Libro de matrimonios - 10º	1787-1817	269 h.	NO
Libro de matrimonios - 11º	1817-1846	251 h.	NO
Libro de matrimonios - 12º	1846-1852	51 h.	NO
Libro de matrimonios – 13º	1852-1880	140 h.	SI
Libro de matrimonios – 14º	1880-1907	190 h.	SI
Libro de índice de matrimonios	1564-1822	s.f.	
		•	
Libro de difuntos - ?	1559-1571	s.f.	NO
Libro de difuntos - ?	1563-1579	s.f.	NO
Libro de difuntos - 1º	1571-1581	s.f.	NO
Libro de difuntos - 3º	1581-1589	234 h.	NO
Libro de difuntos - 4º	1589-1596	284 h.	NO
Libro de difuntos - 5º	1600-1605	345 h.	NO
Libro de difuntos - 6º	1605-1612	581 h.	NO
Libro de difuntos - 7º	1613-1621	564 h.	NO
Libro de difuntos - 8º	1621-1627	692 h.	NO
Libro de difuntos - 9º	1628-1634	395 h.	NO
Libro de difuntos - 10°	1630-1665	259 h.	NO
Libro de difuntos - 11º	1649-1668	de 206 a 411 h.	NO
Libro de difuntos - 12º	1666-1671	88 h.	SI / NO
Libro de difuntos - 13º	1672-1691	334 h.	SI / NO
Libro de difuntos - 14º	1692-1702	345 h.	SI / NO
Libro de difuntos - 15º	1702-1723	291 h.	SI / NO
Libro de difuntos - 16°	1723-1736	281 h.	SI / NO
Libro de difuntos - 17º	1737-1745	261 h.	SI / NO
Libro de difuntos - 18º	1745-1763	430 h.	SI / NO
Libro de difuntos - 19º	1765-1797	244 h.	SI / NO
Libro de difuntos - 20°	1797-1818	253 h.	SI / NO
Libro de difuntos - 21º	1818-1843	275 h.	SI / NO
Libro de difuntos - 22º	1843-1852	468 h.	SI / NO
Libro de difuntos - 23º	1852-1862	143 h.	SI / NO
Libro de difuntos - 24º	1862-1877	;?	SI
Libro de difuntos - 25°	1878-1899	296 h.	NO
Libro de difuntos - 24º	1900-1913	195 h.	SI
Libro de difuntos - 1º (párvulos)	1753-1788	179 h.	NO
Libro de difuntos - 2º (párvulos)	1788-1812	126 h.	NO

Existen además, expedientes matrimoniales y licencias de enterramiento.

Libros de fábrica

Tipología Documental	Fechas Extremas	Volumen
Libro de fábrica	1826-1894	s.f.
Libro de fábrica	1847-1867	s.f.

Libro de fábrica 1849-1889 s.f.

Libros de fundaciones, capellanías y obras pías

Tipología Documental	Fechas Extremas	Volumen
Libro de Fundaciones de la parroquia	1553-1642	859 h.
Libro de Fundaciones de la parroquia	1553-1791	s.f.
Libro de Fundaciones de la parroquia	1614-1656	406 h.
Libro de Fundaciones de la parroquia	1534-1686	535 h.
Libro de Fundaciones de la parroquia	1607-1805	647 h.
Libro de Fundaciones de la parroquia	1772-?	s.f.
Libro de Fundaciones de la parroquia	1700-1860	481 h.
Libro de Memorias fundadas en la parroquia	1565	717 h.
Libro de Memorias fundadas en la parroquia	1646-1660	1080 h.
Libro de Memorias fundadas en la parroquia	1712-1772	540 h.
Libro de Memorias fundadas en la parroquia	1721	517 h.
Libro de Memorias fundadas en la parroquia	1735-1765	566 h.
Libro de Memorias fundadas en la parroquia	1772	s.f.
Libro de Memorias fundadas en la parroquia	1772-1860	443 h.
Libro de Memorias fundadas en la parroquia	1772-1860	499 h.
Libro de Memorias fundadas en la parroquia	1774-1860	459 h.
Libro de Memorias fundadas en la parroquia	1774-1860	386 h.
Libro de Capellanías fundadas en la parroquia	1723-1772	586 h.
Libro de Capellanías fundadas en la parroquia	1771-1904	424 h.
Libro de Capellanías fundadas en la parroquia	1774-1860	408 h.
Libro de Mem. y Cap. fundadas en la parroquia	1561-1588	s.f.
Libro de Mem. y Cap. fundadas en la parroquia	1669-¿?	803 h.
Libro de Mem. y fundadas en la parroquia	1671-1716	581 h.
Libro de Mem. y patronazgos fundadas en la parroquia	1518-1694	533 h.
Libro de Memorias – D. José Aguado Correa	1726	284 h.
Libro de Memorias – D. José Aguado Correa	1737	s.f.
Libro de Memorias – Mariana del Álamo	1628-1780	63 h. + s.f.
Libro de Memorias – Gaspar Alonso	1703-1860	s.f.
Libro de Memorias – Francisco de Barales	1695-1860	s.f.
Libro de Obra Pía – Alonso Cabello	1744-1860	s.f.
Libro de Obra Pía – Esteban Cabello	1744-1765	s.f.
Libro de Memorias – Isabel Cabello	1622-1755	s.f.
Libro de Memorias – Lucía de Canencia	1686-1783	s.f.
Libro de Obra Pía – Lucía de Canencia	1783-1860	s.f.
Libro de Fundaciones – Antonio Correa "el indiano"	1613	s.f.
Libro de Memorias – Antonio Correa "el indiano"	1620-1703	s.f.
Libro de Memorias – Antonio Correa "el indiano"	1703-1758	s.f.
Libro de Memorias – Antonio Correa "el indiano"	1758-1791	s.f.
Libro de Memorias – Diego Correa y Lucía Fernández	1579-1651	s.f.
Libro de Memorias – Diego Correa y Lucía Fernández	1653-1725	s.f.
Libro de Memorias – Diego Correa y Lucía Fernández	1746-1860	s.f.
Libro de Memorias – Gregorio Correa y Catalina Pantoja	1610-1746	s.f.
Libro de Memorias – Gregorio Correa	1719-1860	s.f.
Libro de Obra Pía – Isabel Correa	1783-1860	s.f.
Libro de Memorias – Fco. Correas Ximénez	1628-1740	s.f.
Libro de Memorias – Fco. Correas Ximénez	1783-1860	s.f.
Libro de Memorias – Francisco Chacón	1627-1661	264 h.
Libro de Memorias – Francisco Chacón	1662-1703	s.f.

Libro de Memorias – Francisco Chacón	1706-1783	s.f.
Libro de Memorias – Francisco Chacón	1733-1757	s.f.
Libro de Memorias – Francisco Chacón	1757-1778	s.f.
Libro de Memorias – Francisco Chacón	1768-1863	s.f.
Libro de Memorias – Diego Fdez. de Canencia	1679-1741	s.f.
Libro de Memorias – Diego Fdez. de Canencia	1740-1778	s.f.
Libro de Memorias – María Fdez. de Canencia	1703-1762	s.f.
Libro de Memorias – Francisca Fernández	1690-1774	s.f.
Libro de Obras Pías – Pedro y Juan Jiménez	1746-1860	s.f.
Libro de Memorias – Catalina González	1590-1763	s.f.
Libro de Memorias – Ana Lozano	1626-1746	s.f.
Libro de Obras Pías – Ana Lozano	1626-1785	s.f.
Libro de Memorias – Diego Lozano	1579-1718	s.f.
Libro de Memorias – Diego Lozano	1723-1774	s.f.
Libro de Memorias – Francisco Lozano	1758-1860	s.f.
Libro de Memorias – P. Martín Marcos e Inés Garzona	1623-1719	s.f.
Libro de Memorias – P. Martín Marcos e Inés Garzona	1772-1860	s.f.
Libro de Memorias – María Ortiz	1676-1750	271 h.
Libro de Memorias – Fernando Ramírez	1667-1740	s.f.
Libro de Memorias – Fernando Ramírez	1720-1860	s.f.
Libro de Capellanías - reducción	1786	s.f.

Libros de hermandades y cofradías

Tipología Documental	Fechas Extremas	Volumen
----------------------	------------------------	---------

Libro de Cofradías – Ánimas (Cuentas)	1652-1784	s.f.
Libro de Cofradías – Ánimas (Cuentas)	1688-1794	s.f.
Libro de Cofradías – Ánimas (Cuentas)	1691-1728	s.f.
Libro de Cofradías – Ánimas (Cuentas)	1712-1742	s.f.
Libro de Cofradías – Ánimas (Cuentas)	1729-1750	s.f.
Libro de Cofradías – Ánimas (Cuentas)	1744-1765	s.f.
Libro de Cofradías – Ánimas (Inventario y rentas)	ss. XVII-XVIII	s.f.
Libro de Cofradías – Ánimas (Inventario)	1665	s.f.
Libro de Cofradías – Ánimas + O. Pía Esteban Cavello	1768-1778	s.f.
Libro de Cofradías – Ánimas + O. Pía Esteban Cavello	1778-1804	s.f.
Libro de Cofradías – Ánimas + O. Pía Esteban Cavello	1804-1848	s.f.
Libro de Hermandades – Ntra. Sra. del Carmen (cuentas)	1882-1900	s.f.
Libro de Hermandades – Ntra. Sra. del Carmen (cuentas)	1882-1937	s.f.
Libro de asociaciones – Hermanas Hospitalaria de S. José	1905-1971	s.f.
Libro de Congregaciones – Ntra. Sra. de la Concepción	1744-1827	s.f.
Libro de Congregaciones – Ntra. Sra. de la Concepción	1827-1912	204 h.
Libro Hermandades y Cofradías – Cristo de la Salud	1721-1892	s.f.
Libro Hermandades y Cofradías – Cristo de la Salud	1723-1772	s.f.
Libro Hermandades y Cofradías – Cristo de la Salud	Varias	carpeta
Libro de Cofradías – Minerva	1740-1801	s.f.
Libro de Cofradías – Misericordia (ordenanzas)	1657	s.f.
Libro de Cofradías – Ntra. Sra. del Rosario	1630-1685	s.f.
Libro de Cofradías – Ntra. Sra. del Rosario	1706-1804	s.f.
Libro de Cofradías – Ntra. Sra. del Rosario	1679-1740	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1861-1863	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1861-1937	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1867	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1871-1872	s.f.

Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1876	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1878	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1879	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1882-1883	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1882	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1885	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1885-1886	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1886-1887	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1889-1890	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1891-1899	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	1899-1910	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	varias	s.f.
Libro de Asociaciones – Natividad de Ntra. Sra. del Rosario	varias	s.f.
Libro de Cofradías – Resurrección	1628-1776	s.f.
Libro de Cofradías – San Isidro	1728-1817	245h. + s.f.
Libro de Cofradías – San Isidro	1818-1936	s.f.
Libro de Cofradías – San Juan (inventarios)	Varias	s.f.
Libro de Cofradías –S. Juan Bautista, S. Miguel Arcángel y S.		
Antonio Abad	1566-1615	213 h.
Libro de Cofradías –S. Juan Bautista, S. Miguel Arcángel y S.		
Antonio Abad	1726-1860	s.f.
Libro de Cofradías – San Miguel	1528-1558	s.f.
Libro de Cabildos – San Pedro	1704-1746	s.f.
Libro de Cabildos – San Pedro	1750-1830	s.f.
Libro de Cabildos – San Pedro	1767-1802	s.f.
Libro de Cofradías – San Sebastián	1518-1533	s.f.
Libro de Cofradías – San Sebastián	1650-1685	s.f.
Libro de Cofradías – San Sebastián	1688-1719	s.f.
Libro de Cofradías – San Sebastián	1708-1830	s.f.
Libro de Cofradías – San Sebastián	1719-1746	s.f.
Libro de Cofradías – San Sebastián	1746-1776	s.f.
Libro de Cofradías – San Sebastián	1829-1891	s.f.
Libro de Hermandades – Santo Sepulcro	1622-1935	s.f.
Libro de Cofradías – Santísimo Sacramento	1568-1690	s.f.
Libro de Cofradías – Santísimo Sacramento	1744-1773	s.f.
Libro de Asociaciones – San Vicente de Paúl	1880-1890	s.f.

Otros

Tipología Documental	Fechas Extremas	Volumen
Libro inventario	1740	s.f.
Libro inventario	1779	s.f.
Libro inventario	1895	s.f.
Libro de escrituras	varias	178
Libro de Limosnas – función del Corpus	1753-1785	s.f.
Libro Mesón de las Ánimas	1800	s.f
Libro Milagros de Ntra. Sra. del Rosario	¿ ?	s.f.
Libro de apuntes de D. Lorenzo	Varias	s.f.